
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » червня 2024 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 14 березня 2023 року № 56-р» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550,  

постанови НКРЕКП від 24 січня 2023 року № 136 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», на підставі посвідчень на проведення 

планової перевірки від 11 січня 2023 року № 32, від 23 січня 2023 року № 74, від 06 лютого 

2023 року № 107, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» (код ЄДРПОУ 30019775)  

(далі – АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 309, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1467, за період діяльності з 01 січня 2019 року по 31 грудня  

2022 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 13 лютого 2023 року 

№ 97 та прийнято розпорядження НКРЕКП від 14 березня 2023 року № 56-р «Про усунення 

порушень АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» (із змінами) (далі – Розпорядження № 56-р). 
 

Розпорядженням № 56-р АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» зобов’язано у строк  

до 31 травня 2024 року привести у відповідність до вимог Правил ринку договірні 

взаємовідносини з НЕК «УКРЕНЕРГО» у частині участі у балансуючому ринку, про що  

у строк до 15 червня 2024 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві  

та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 
 

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» листом від 20.05.2024 № 52.4-52-1-3570 повідомило 

НКРЕКП, про наступне (мовою документа): 

«…електростанція «Локачі» складається з двох газотурбінних установок (ГТУ). 

Загальна максимальна потужність електростанції становить 8,4 МВт (дві ГТУ  

по 4,2 МВт кожна). Власного видобутку газу достатньо для роботи двох ГТУ протягом 

2024 року (з максимальним навантаженням 6-7 МВт), в період 2025 – 2029 роки – для 

роботи однієї ГТУ (загальна максимальна потужність 4,2 МВт). Згідно з цим, при 

використанні газу власного видобутку для виробництва електроенергії, максимальна 

потужність електростанції буде знижуватись. 

ГТУ використовують паливний газ з тиском не нижче 1,2 МПа, що підтверджено 

інформацією виробника ГТУ Solar Turbines. 

З метою компенсації нестачі газу власного видобутку, для максимального вироблення 

електроенергії можливе направлення газу з зовнішніх комунікацій ТОВ «Оператор ГТС 

України» (ОГТСУ). На неодноразові запити АТ «Укргазвидобування» до ОГТСУ щодо 

можливості підтримання тиску газу в мережах ГТС в точці підключення УКПГ Локачі  

не нижче 1,2 МПа, від Оператора ГТС однозначної відповіді не отримано.». 



2 
 

 

Враховуючи зазначене, АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» просить НКРЕКП 

подовжити термін виконання Розпорядження № 56-р до 31.12.2024. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»  

від 20.05.2024 № 52.4-52-1-3570 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 березня 2023 року № 56-р «Про усунення порушень АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 

цифри та слово «31 травня» замінити цифрами та словом «31 грудня», а цифри та слово  

«15 червня 2024» замінити цифрами та словом «15 січня 2025». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 березня 2023 року 

№ 56-р  
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики 

та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, 

ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»  

від 20 травня 2024 року № 52.4-52-1-3570, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ВИРІШИЛА: 
 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 березня 2023 року № 56-р «Про усунення порушень 

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» цифри та слово «31 травня» замінити цифрами та 

словом «31 грудня», а цифри та слово «15 червня 2024» замінити цифрами та словом 

«15 січня 2025». 

 

 

Голова НКРЕКП                                             Валерій ТАРАСЮК 


